КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕСАЛБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.08.2018                                   с.Большая Салба                              № 24-п

О внесении изменения в постановление администрации сельсовета от 27.02.2018 № 9/1-п «Об утверждении Плана по противодействию коррупции на территории Большесалбинского сельсовета на 2018-2020 годы»

       	Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 01.04.2016 № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», на основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Красноярского края от 07.07.2009  № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», руководствуясь статьями 6,17, 31 Устава Большесалбинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации сельсовета от 27.02.2018
[bookmark: _GoBack]№ 9/1-п «Об утверждении Плана по противодействию коррупции на территории Большесалбинского сельсовета на 2018-2020 годы» следующие изменения:
- обеспечить принятие мер по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения:
кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов:
- обеспечить ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции:
обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни,
установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам противодействия коррупции.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Большесалбинского сельсовета.

Глава сельсовета                                                               Е.С.Тараканова